I. Tunica illa, seu poderis, contexta fuit primo ex filis arcissime inter se connexis. Fila hæc sunt membra reipublicæ christianæ, quæ si charitate inter se connexa sint, pulcherrimam facient telam. Fila telæ dissoluta fragilia sunt, texta autem fortia valde: sic membra reipublicæ: *Frater, qui adjuvat a fratre, quasi civitas fortis*, inquit Sapiens, Prov. XVIII. Notum illud Leonis Byzantii, qui missus Athenas, ut pacem et concordiam civibus persuaderet, cum in suggestum conscendisset, derisus est a populo ob staturæ parvitatem. Tum ille sic orditur: « Quid, o viri Athenienses, si conspiceretis uxorem meam, quæ tam pusilla est, ut vix pertingat ad genua mea? At nos tam pusillos, qui concordem quidem in angusta domo jucunde cohabitamus, si quando dissidemus, vix civitas Byzantium capere potest. Idem vobis continget, Athenienses, si fueritis discordes. » Sic persuasit pacem, Plutar. in præcept. pol. Idem ego vobis denuntio, auditores. Si pacem habueritis, parva civitas vos capiet: sin minus, ne magna quidem. Nos Christianos dixi esse Christi tunicam. Eam ipsi mater texuit inconsutilem. Unde vox illa militum: *Non scindamus eam.* Non scindamus etiam nos unitatem Ecclesiæ nostræ charitate contextam. Scimus in veste lacera et discissa Christum Sancto Petro Alexandrino episcopo apparuisse, et questum de Ario, quod ejus vestem (Ecclesiam) laceraret schismate. Non committamus, ut de

nobis etiam queri possit Christus, quod eandem laceremus per civiles discordias.

II. Ex filis partim transversis. Hæc in primis sunt pia quædam dissidia inter membra reipublicæ, salva tamen pace et charitate. Quia enim communiter ducimur affectibus, et sæpe seducimur, expedit ut per aliorum contrarios affectus, nostri corrigantur et regulentur. Qui in navicula vehuntur, si omnes in idem latus naviculæ incumbant, facile eam evertent; at si pars in hoc, pars in latus alterum propendat æquabili pondere navim in æquilibrio continebunt, et secure navigabunt. Sic in communitate, si omnes eodem affectu ducantur, non secundum rationem, evertent rempublicam; secus si diversis. Hinc Ezechiel c. I. vidit currum trahi a diversis animalibus, homine, leone, bove, aquila, ita combinatis, ut prorsus contraria simul jungerentur: a dextris homo et leo: a sinistris bos et aquila. Quid leoni cum homine? Quid aquilæ cum bove? Nihil homine humanius, nihil leone ferocius, nihil bove tardius, nihil aquila celerius. Nimirum alter alterius appetitum, passionem et affectum refrangere debebat, ut currum non evertent. Si aquila volare vellet, bos eum retineret; si leo ferocire, homo eum compesceret: et vicissim si bos tardius incederet, aquila propelleret sua celeritate; si homo rideret, leo rugiret. Hunc in modum, si senatus aut consiliariorum una pars ad nimiam severitatem propendat, eam altera per clementiam corrigat: si mater liberis nimium indulgeat, pater severitate ejus indulgentiam moderetur: si herus erga domesticos sit nimis parcus, hera liberalitate parcitatem compenset: si quis nimis sunt pusillanimes, alii alacritate sua eos animent, et e contra. Deinde, secundum S. Chrysostomum, homil. XVIII. in Matth. diversæ florum tendentiæ sunt diversæ fortunæ seu eventus. Recta prosperos, transversa notat adversos. Et his vitam justorum mirabili varietate contextit Deus. Unde bene Ezechias rex vitam suam telæ comparavit, Isa. XXXVIII. *Præcisa est velut a texente vita mea.* Si omnia fila recta aut omnia transversa sint, nulla fiet textura. Pari modo si omnia prospera nobis eveniant, insolescere incipiemus: si omnia adversa, desperare. Ergo rogemus Deum, ut hoc anno ei deinceps nunc prosperis nos erigat, nunc reprimat adversis; uti fecit sanctis Christi parentibus; ut ibi ostendit Chrysostomus.

III. Erant fila hyacinthini, seu violacei coloris cælum serenum referentis. Tales et nos simus, cælestem in terra colorem geramus. Ecce enim toties præsentis temporis Ecclesia appellatur a Christo *regnum cælorum*, nisi quia fideles mili-